
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážená paní 

…… 

V Praze dne 25. 04. 2022 

Č. j.: CSU-006429/2022-29 

Zn.: Z-03192-CEN-22 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 2 | Listů příloh: 7 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

 

Vážená paní ….. 

 

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 
10. dubna 2022, týkající se poskytnutí indexů cen v lesnictví – surového dříví od r. 1991 do r. 2011, a to 
včetně podkladových dat, Vám sdělujeme následující: 

Indexy cen surového dříví jsou od roku 1991 publikovány ve Statistických ročenkách ČR, poprvé ve 
Statistické ročence za rok 1994 v oddílu 7. Ceny, Tabulka 7-1. Indexy jsou publikovány za jehličnaté 
a listnaté sortimenty, od roku 1994 také za agregaci. Indexy jsou revidovány v cca pětiletých cyklech 
v rámci cenových revizí z důvodu nahromaděných změn v reálné popisované oblasti. Jedná se o bazické 
indexy, které jsou počítány na vahách z let 1989, 1994, 2000 atd. Při revizích cenových indexů surového 
dříví nejsou do té doby publikované indexy přepočítávány zpětně na nové váhové schéma, proto Vám je 
zasíláme tak, jak byly ve sledovaném období zveřejněny. Z uvedeného je tedy zřejmé, že jednotlivé úseky 
počítané k různým základům jsou v této dlouhé časové řadě nesrovnatelné; proto jsou v přiloženém 
souboru uloženy na jednotlivých listech (příloha č. 1). 

Jako podkladová data Vám v příloze č. 2 zasíláme časovou řadu ročních průměrných cen od roku 1991. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 



CSU-006429/2022-29 - Příloha č. 1

Indexy cen v lesnictví (surové dříví),  (roční průměry)

v procentech

1991 1992 1993 1994

Ceny v lesnictví (surové dříví) 205,6

jehličnaté 167,4 214,4 212,7 204,0

listnaté 176,9 200,2 233,6 220,3

Indexy cen v lesnictví (surové dříví),  (roční průměry)

v procentech

1995 1996 1997 1998 1999 2000

Ceny v lesnictví (surové dříví)

115,9 112,2 116,0 139,7 142,5 142,5

jehličnaté 117,1 113,7 118,1 143,8 146,7 146,6

listnaté 106,0 100,0 99,1 104,5 106,7 107,7

Indexy cen v lesnictví (surové dříví),  (roční průměry)

v procentech

2001 2002 2003 2004 2005

Ceny v lesnictví (surové dříví)

97,6 89,3 80,3 75,2 79,1

jehličnaté 97,6 88,6 79,3 73,5 77,0

listnaté 99,0 94,9 88,4 88,8 95,5

Indexy cen v lesnictví (surové dříví),  (roční průměry)

v procentech

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Ceny v lesnictví (surové dříví)

  pouze vlastníci lesa 105,8 113,2 96,5 91,3 110,5 99,2

jehličnaté 105,4 111,5 92,8 88,1 109,4 99,0

listnaté 110,1 129,7 131,7 121,8 121,2 100,6

Indexy cen v lesnictví (surové dříví),  (roční průměry)

v procentech

2012 2013 2014 2015 2016

Ceny v lesnictví (surové dříví)

  pouze vlastníci lesa 101,1 104,1 109,3 109,0 99,7

jehličnaté 100,8 104,1 109,5 108,7 97,9

listnaté 104,3 104,9 108,1 111,8 117,9

Indexy cen v lesnictví (surové dříví),  (roční průměry)

v procentech

2017 2018 2019 2020

Ceny v lesnictví (surové dříví)

  pouze vlastníci lesa 99,7 89,4 75,3 66,1

jehličnaté 99,3 88,0 72,6 63,3

listnaté 105,3 109,2 112,4 105,6

Ukazatel
 Průměr roku 2005 = 100 

Ukazatel
1. čtvrtletí 2011 = 100

Ukazatel
  4. čtvrtletí 2016 = 100 

 1.1.1989 = 100 
Ukazatel

Ukazatel
 Průměr roku 1994 = 100 

Ukazatel
 Průměr roku 2000 = 100 



CSU-006429/2022-29 - Příloha č. 2

Průměrné realizační roční  ceny v Kč/m
3
 za ČR v letech 1991 až 2021

NAZEV 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 
1)

2010
 1)

2011 
1)

2012 
1)

2013 
1)

2014 
1)

2015 
1)

2016 
1)

2017 
1)

2018 
1)

2019 
1)

2020 
1)

2021 
1)

Výřezy I. třídy jakosti 7 331 8 296 9 900 8 643 7 341 6 631 6 323 7 370 6 109 6 101 6 443 7 342 5 109 6 824 8 371 9 963

z toho: dub 9 061 9 318 8 229 8 365 8 616 9 953 6 779 8 442 9 521 10 980 12 010 11 685 12 951 10 560 11 752 13 181 12 252 13 196 13 068 13 813 14 816 21 590 17 424 14 536 16 102

             buk 4 370 4 588 4 774 4 533 5 252 5 604 4 041 5 342 5 600 5 360 4 595 3 877 2 781 2 606 2 560 2 752 2 908 2 693

             bříza 2 000 1 640 1 986 2 042 2 121 2 186 1 674

Výřezy II. třídy jakosti 3 431 3 479 3 534 2 927 3 476 3 351 2 845 3 154 3 534 3 579 3 504 3 548 3 091 3 239 3 516 4 509

z toho: dub 4 356 4 968 4 653 4 683 4 731 4 468 4 169 4 617 4 784 5 685 6 080 6 779 6 163 5 955 6 575 5 787 6 404 5 355 5 280 6 365 6 720 9 047 9 318 9 587 9 840

             buk  3 165 3 251 3 379 3 448 3 535 3 265 2 852 2 834 3 030 3 130 3 067 2 829 2 296 2 021 2 066 2 170 2 076 1 942 2 255 2 614 2 380 2 440 2 802 2 434

             bříza 1 799 1 801 1 877 1 905 1 943 1 788 1 537 1 924 1 675 1 456 2 085 1 684

Výřezy III. A třídy jakosti 1 108 1 259 1 550 1 604 1 677 1 643 1 635 1 653 1 719 1 746 1 754 1 697 1 633 2 139 2 281 2 793

z toho: dub 1 937 1 843 1 908 1 943 1 970 2 070 2 057 1 948 1 891 2 595 2 809 3 767

             buk 1 654 1 626 1 603 1 639 1 741 1 765 1 770 1 627 1 567 1 796 1 983 2 053

             bříza 1 085 1 166 1 152 1 132 1 091 993 946

Výřezy III. B třídy jakosti 916 1 109 1 333 1 355 1 379 1 307 1 310 1 312 1 340 1 379 1 382 1 308 1 220 1 531 1 663

z toho: dub 1 574 1 486 1 497 1 548 1 572 1 615 1 614 1 501 1 380 1 872 1 963

             buk 1 410 1 369 1 291 1 327 1 368 1 377 1 358 1 201 1 130 1 415 1 550

             bříza 877 969 964 934 922 835 734

Výřezy III. A/B třídy jakosti 1 897

dub 2 212 2 999 3 264 2 838 2 744 2 597 2 605 2 659 2 719 2 990 3 384 3 681 4 072 4 208 4 154 4 124

buk 1 667 1 873 1 762 1 547 1 473 1 507 1 446 1 534 1 506 1 605 1 604 1 710 1 770 1 905 1 936 1 990

bříza 1 168 1 152 1 201 1 199 1 253 1 268 1 350 1 375 1 507 1 523

Výřezy III.C třídy jakosti 1 232 1 290 1 479

dub 1 462 1 529 1 744 2 066 2 272 1 988 1 879 2 029 2 041 2 147 2 189 2 447 2 612 2 953 3 235 3 495 3 325 3 661

buk 1 111 1 152 1 335 1 437 1 389 1 248 1 240 1 281 1 322 1 343 1 301 1 447 1 454 1 524 1 643 1 641 1 645 1 738

bříza 1 064 1 044 992 986 1 167 1 076 1 066 1 211 1 119 1 173 1 622

Výřezy III.D třídy jakosti 901 926 1 078

dub 1 008 1 089 1 243 1 454 1 655 1 481 1 429 1 553 1 547 1 556 1 667 1 681 1 885 2 032 2 221 2 407 2 513 2 599

buk 803 835 964 1 080 1 111 1 031 1 025 1 189 1 178 1 210 1 190 1 267 1 324 1 358 1 397 1 412 1 427 1 507

bříza 833 840 750 800 989 943 945 1 112 1 123 1 184

Dříví V. třídy jakosti - netř. listnaté dříví 558 595 725 681 644 597 566 587 605 592 570 514 467 527 585 739

dub 480 547 680 847 819 842 898 993 1 062 1 033 1 086 1 049 1 101 1 115 1 175 1 254 1 081 1 126

buk 562                                                                                                                                                                                                                           793 967 908 897 957 1 065 1 107 1 097 1 124 1 149 1 167 1 235 1 200 1 246 1 052 1 106

Dříví VI. třídy jakosti - palivové dříví 226 259 244 239 298 332 374 385 382 403 400 442 503 599 643 708 715 804 907 1 000 1 005 1 062 1 111 1 091 1 127 1 154 1 108 1 102 1 132

Výřezy I. třídy jakosti 3 291 3 503 3 535 3 524 3 837 3 728 3 981 3 893 3 585 3 635 3 773 3 715 3 265 3 723 3 777 4 047

z toho: smrk 3 857 3 848 3 649 3 657 3 642 3 673 3 530 3 584 3 681 4 047 3 923 4 001 3 546 3 407 3 159 2 709 2 597 2 800 3 209 3 115

             borovice 3 599 3 356 3 050 3 266 3 348 3 966 2 683 3 121 3 223 3 788 3 218 2 795 2 320 2 293 2 712 1 731

             modřín 4 387 4 465 3 982 4 769 3 818 3 608 2 958

Výřezy II. třídy jakosti 2 354 2 514 2 751 2 687 2 776 2 647 2 653 2 791 2 861 2 950 2 912 2 839 2 580 2 720 2 890 3 096

z toho: smrk 2 658 2 871 2 928 2 989 2 954 2 881 2 704 2 787 2 992 3 177 3 180 2 921 2 480 2 468 2 760 2 882 2 861 2 854 2 933 2 922 2 885 2 850 2 654 2 350 2 923

           borovice 2 351 2 497 2 527 2 625 2 571 2 534 2 210 2 497 2 590 2 667 2 679 2 468 1 993 1 817 2 261 2 299 2 332 2 410 2 367 2 450 2 511 2 578 2 604 2 540 2 423

           modřín 3 613 3 694 3 305 3 490 3 386 3 300 3 453 3 681 3 759 3 949 4 123 4 317 4 318 4 589 4 823

Výřezy III. A třídy jakosti 1 001 1 423 1 385 1 380 1 531 1 505 1 591 1 846 1 889 1 887 1 865 1 710 1 536 1 683 1 796 1 958

z toho: smrk 1 573 1 550 1 667 1 948 2 004 2 000 1 974 1 799 1 635 1 746 1 861 2 026

           borovice 1 396 1 306 1 310 1 524 1 533 1 533 1 488 1 338 1 189 1 412 1 484 1 616

Výřezy III. B třídy jakosti 853 1 271 1 127 1 130 1 300 1 240 1 275 1 473 1 527 1 538 1 509 1 352 1 199 1 383 1 483

z toho: smrk 1 348 1 285 1 347 1 570 1 627 1 642 1 613 1 441 1 281 1 462 1 554

           borovice 1 181 1 113 1 103 1 268 1 275 1 274 1 236 1 102 962 1 135 1 212

Výřezy III. A/B třídy jakosti 1 666

smrk 1 745 1 857 1 526 1 473 1 819 2041
 2)

2135 
2)

2175
 2)

2286 
2)

2256 
2)

2066 
2)

2072 
2)

1856 
2)

1550 
2)

1372 
2)

2215 
2)

borovice 1 288 1 508 1 319 1 231 1 415 1 591 1 630 1 629 1 745 1 743 1 656 1 676 1 627 1 480 1 121 1 501

modřín 2 020 1 971 1 673 1 769 1 973 2 102 2 120 2 324 2 451 2 572 2 637 2 655 2 446 2 259 2 582

Výřezy III.C třídy jakosti 1 146 1 227 1 410

smrk 1 209 1 276 1 484 1 517 1 233 1 166 1 511 1885 
2)

1939 
2)

1962 
2)

1995
 2)

1996 
2)

1791 
2)

1733 
2)

1478 
2)

1252 
2)

1155 
2)

2039 
2)

borovice 963 1 019 1 114 1 240 1 107 994 1 206 1 457 1 451 1 495 1 591 1 568 1 512 1 489 1 436 1 269 1 103 1 403

modřín 1 508 1 455 1 239 1 325 1 679 1 713 1 764 1 974 2 113 2 190 2 289 2 248 2 155 2 016 2 282

Výřezy III.D třídy jakosti 852 891 1 032

smrk 874 895 1 047 1 055 861 828 1 083 1378 
2)

1464
 2)

1539
 2)

1634 
2)

1688 
2)

1498 
2)

1410
 2)

1153 
2)

880 
2)

836 
2)

1632 
2)

borovice 767 821 928 990 828 758 920 1 185 1 255 1 245 1 339 1 381 1 248 1 274 1 091 866 761 1 192

modřín 1 171 1 033 893 990 1 275 1 327 1 345 1 484 1 549 1 604 1 611 1 551 1 333 1 213 1 565

Výřezy IV. třídy jakosti - dříví pro výrobu dřevoviny 996 909 1 053 909 922 1 224 1 258 1 234 1 163 1 014 933 891 898 933 1 022 852 823 1 017 1 148 1 077 1 158 1 288 1 239 1 059 1 036 1 000 841 689 898

Dříví V. třídy jakosti - vlákninové a ost. prům. dříví 629 641 698 583 687 664 676 902 911 907 857 760 675 633 651 736

z toho: smrk 705 684 697 943 942 922 873 766 684 641 654 737 765 630 590 774 1018 
2)

875 
2)

970 
2)

1041 
2)

992 
2)

785 
2)

744 
2)

657 
2)

509 
2)

390 
2)

501 
2)

             borovice 664 607 643 843 875 868 837 735 631 626 633 728 772 641 599 798 943 888 954 1 011 973 772 757 676 544 433 496

Dříví VI. třídy jakosti - palivové dříví 145 151 153 166 191 237 255 264 261 287 277 310 347 384 442 453 460 537 682 747 787 812 812 780 772 742 587 441 503

 

Poznámky:
1)

 Údaje za vlastníky
2)

 Průměrné ceny čtyř nejvýznamnějších sortimentů: výřezy III. A/B jakosti – smrk, výřezy III. C jakosti – smrk, výřezy III.


